
ERFURTER BAHN

Zeitz <> Weißenfels mit der 

Erfurter Bahn erfahren

Tarif- und Ticketinformationen 

gültig ab 15.12.2024

Eine detaillierte Übersicht zu Tarifen, Fahrausweisen und Nutzungs-
bedingungen finden Sie auf unserer Internetseite erfurter-bahn.de.

- Fahrplanauskunft
- Beratung und Verkauf von Nah- und Fernverkehrstickets
- Entgegennahme von Hinweisen und Beschwerden

Wir wünschen Ihnen stets gute Fahrt mit der Erfurter Bahn.

- Gruppenanmeldungen
- Fundsachenbearbeitung

Sehr geehrte Fahrgäste,

herzlich willkommen in den Zügen der Erfurter Bahn auf der Strecke 
RB 76 Zeitz <> Weißenfels. Die Züge der Elster Saale Bahn bieten 
Ihnen ein kostenfreies Fahrgast-WLAN zum Lesen, Musik oder 
Podcast hören, Videoüberwachung für ein höheres Sicherheitsgefühl, 
einen barrierefreien Einstieg und Fahrkartenautomaten. 

Die Linie RB 76 der Erfurter Bahn führt durch das Verbundgebiet des 
Mitteldeutschen Verkehrsverbundes (MDV). Hier gilt: Wenn der Start- 
und Zielbahnhof innerhalb dieses Verkehrsverbundes liegen, ist der 
Verbundtarif des MDV gültig. Bei ein- bzw. ausbrechenden oder 
verbundübergreifenden Fahrten gilt der Deutschlandtarif (D-Tarif). 
Diese Grundsätze der Tarifanwendung müssen Sie beim Ticketkauf 
nicht beachten, das übernehmen unsere Mitarbeiterinnen und 
Mitarbeiter sowie unsere Fahrkartenautomaten für Sie. 

Unsere Teams in den Kunden- und Service-Centern in Saalfeld und 
Zeitz stehen Ihnen darüber hinaus zu den folgenden Themen gern zur 
Verfügung: 

Bitte beachten Sie, dass Tickets künftig am Einstiegsbahnhof vor dem 
Zustieg in den Zug entwertet werden müssen. Die teilweise noch 
vorhandenen Entwerter in den Zügen werden schrittweise zurück-
gebaut.

Es gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen. Änderungen möglich. 
Alle Angaben ohne Gewähr.

Die deutschlandweite Fahrplanauskunft sowie weitere Ticketinformationen 
finden Sie online unter erfurter-bahn.de.

o Service-Center Zeitz 
im Bahnhofsgebäude Zeitz 
Baenschstraße 5
06712 Zeitz

o Service-Center Jena-Paradies 
im DB Reisezentrum 
Knebelstraße 1
07743 Jena

Wir sind persönlich für Sie da:

o Kundencenter der Erfurter Bahn 
Kulmbacher Str. 25
07318 Saalfeld
Service-Telefon: 0361 74207 250
kundencenter@erfurter-bahn.de
erfurter-bahn.de

o Service-Center Gera 
im DB Reisezentrum  
Bahnhofsplatz 7 
07545 Gera

o Service-Center Jena-Göschwitz
Am Bahnhof 3
07745 Jena

Folgen Sie uns:

nimm-den-zug.de

DEIN BEITRAG 
ZUM KLIMASCHUTZ

Tickettipps

Ticketerwerb

APreis: 33,00 €  pro Person 

- länderübergreifend in Thüringen, Sachsen, Sachsen-Anhalt und 
in allen teilnehmenden Verkehrsverbünden gültig

- bis zu 3 Kinder im Alter von 6-14 Jahren fahren entgeltfrei mit 
- gültig von Montag bis Freitag ab 9 Uhr sowie samstags, sonntags 

und an gesetzlichen Feiertagen in Sachsen-Anhalt bereits ab 0 
Uhr jeweils bis 4 Uhr des Folgetages

Das Service-Center Zeitz berät Sie zu Ihrer Fahrt mit der Erfurter Bahn 
im Nahverkehr (MDV und D-Tarif) und im Fernverkehr. Ihr Ticket für 
den Fernverkehr erhalten Sie ebenfalls im Service-Center. 

   Fahrkartenautomat Zeitz 

- nur über die MOOVME-App oder den DB Navigator erhältlich 

Für Ihre Fahrt zwischen zwei benachbarten Haltepunkten, wobei 
planmäßig durchfahrene Haltepunkte mitgezählt werden (nach 
Fahrtantritt nicht übertragbar, ein Umsteigen ist nicht möglich).
Mit dem ABO-Flex und einem monatlichen Grundbetrag von 6,90 € 
erhalten Sie zudem einen Rabatt auf den Ticketpreis.

AEinfache Fahrt: 7,60 €  pro Person

   Länder-Tickets

   MDV-Kurzstrecke

   MDV-Hopperticket

Für bis zu 5 Personen an einem Tag in drei Bundesländern. 

- gültig für bis zu 5 Personen

- bis zu 3 Kinder im Alter von 6-14 Jahren fahren entgeltfrei mit 

Für Ausflüge von Zeitz nach Weißenfels oder Richtung Leipzig für 
maximal 6 Tarifzonen: 

AHin- und Rückfahrt: 12,50 €  pro Person

AJede weitere Person: 8,00 €  für maximal 4 Mitreisende

   Service-Center Zeitz 

Ab dem 15.12.2024 steht Ihnen am Bahnhof Zeitz ein 
Fahrkartenautomat der Erfurter Bahn zur Verfügung. Am Automaten 
erhalten Sie alle Tickets für Ihre Fahrt im Mitteldeutschen 
Verkehrsverbund und im Deutschland-Tarif. 

A = Ticket-Preis am Automaten/Online. Im personenbedienten Verkauf mit Beratung ab 
2,00 € Aufpreis



Ausstieg: Bf Zeitz und anschließend mit der Buslinie 303 (Ausstieg 
Zeitz, Brühlcenter) oder zu Fuß (ca. 15 Minuten)

Deutsches Kinderwagenmuseum im Museum Schloss 
Moritzburg Zeitz

Info: museum-moritzburg-zeitz.de

Ausflugstipp Zeitz 

Die Dauerausstellung beherbergt die größte Kinderwagensamm-
lung Europas und zeigt die Geschichte des Kinderwagens von seinen 
Anfängen in den 1840er Jahren bis heute. Wertvolle Ausstellungs-
stücke sowie digitale, interaktive und museumspädagogische 
Angebote runden die Sammlung ab. Durch allerlei Gefährte aus Holz 
oder Blech mit den Namen „Bubirad“ und „Sausewind“ wird das 
Museum auch  für Kinder erlebbar. 
In den Gruppen-, Schulklassenangeboten und in den Individualkursen 
und Workshops können die Teilnehmer:innen Vergangenheit erleben 
und ausprobieren, alter und neuer Kunst begegnen und dabei selbst 
künstlerisch tätig werden.

Ausflugstipp

Die Stadt beherbergt weitere historische Schätze wie das Heinrich-
Schütz-Haus und die Novalis-Gedenkstätte. Das Kulturhaus, eine 
Stadtbibliothek, der Heimatnaturgarten, ein Freibad, eine Allwet-
terrodelbahn sowie Boots- und Fahrradleihmöglichkeiten sorgen für 
ein abwechslungsreiches Sport- und Freizeitangebot.

Weitere Informationen online unter weissenfels-erlebnis.de 

Weißenfels ist mit seinen rund 40.000 Einwohnern die bevölkerungs-
reichste Stadt des Burgenlandkreises in Sachsen-Anhalt. Die 
Saalestadt präsentiert sich als lebendiges Eingangstor zur Burgen- 
und Weinbauregion Saale-Unstrut. Im Dreiländereck von Sachsen, 
Sachsen-Anhalt und Thüringen gelegen, bietet sie eine reiche 
Kulturgeschichte. Das imposante Schloss Neu-Augustusburg ist ein 
Höhepunkt für Besucherinnen und Besucher, die in die barocke 
Pracht eintauchen möchten. 

Öffentliche Stadtführungen finden jeweils von Mai bis September 
samstags um 10:30 Uhr statt.
Treffpunkt: Touristinformation Weißenfels, Markt 3, 06667 Weißenfels

Liniennetz der Erfurter Bahn
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